Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr.

Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as

Secretarias pertinentes a demanda, no sentido de envidar esforços, para a

intensificação da sinalização vertical (placas) e horizontal (pintura) dos redutores

de velocidade (quebra-molas, lombadas) em todo o perímetro urbano do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Alguns moradores procuraram nosso gabinete nos cobrando a

sinalização vertical (placas) e horizontal (pintura) dos redutores de velocidade

(quebra-molas, lombadas), que é de fundamental necessidade, tendo em vista que a

ausência da mesma pode acarretar acidentes e ocasionalmente danos, além de

colocar em risco os condutores e pedestres.

Tal pedido é feito no sentido de contribuir para uma mobilidade

urbana integrada com a população, contribuindo para um trânsito mais seguro.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador

		2025-01-07T09:02:29-0300